CLAVIERS DE TYPE E
SOLUTIONS DE COMMANDE ET DE SIGNALISATION
POUR ENVIRONNEMENTS SÉVÈRES
Résistant dans le temps :
• Une fiabilité reconnue depuis plus de
30 ans
• Qualifié selon les standards nucléaires
      IEEE 323 & 344

 TEC180117017 Rev. 1
8
Comment commander un clavier ?
* Les spécifications et dessins présentés sont susceptibles de changer, et n’ont pas de valeur contractuelle sauf confirmation de nos spécialistes.
1 )  Préciser le type de clavier souhaité : clavier A (Touches 17X21) ou  clavier M ( Touches 26X21)
2) Préciser le nombres de touches du claviers
3) Pour chaque touche préciser la fonction de la touches et/ou les combinaisons mécaniques entre
les touches (voir page 4)
4)    Pour chaque touche préciser le nombre d’étages électriques :
        - Etage 110 V : nombre d’étages inverseurs ( Préciser Z si utilisation en bas niveau)
        - Etage 220 V : nombre et type de configuration d’étage
5) Pour chaque touche préciser si elle est lumineuse ou non. Si oui :
        - Préciser le type de lampes souhaité : Lampe filament ou LED
        - Préciser la tension d’alimentation des lampes ou LED ( ex : 48V)
6 )  Pour chaque touche préciser la couleur et la gravure éventuelle
Nota : Pour faciliter la définition du clavier nous pouvons vous mettre à disposition une trame de
définition ( voir page suivante )
 TEC180117017 Rev. 1
9
Trame de définition
* Les spécifications et dessins présentés sont susceptibles de changer, et n’ont pas de valeur contractuelle sauf confirmation de nos spécialistes.
Type de touche : M: 26x21
Montage : Horizontal
N° Grille
1 2 3 4
ARRET
Marche
Local
Marche
Distance
Arret
d'urgence
BLANC
aspect bleuté éteint
ORANGE VERT ROUGE
LED 48V LED 48V LED 48V LED 48V
Pousser à
accrochage
Pousser à
accrochage
Pousser à
accrochage
Pousser à
accrochage
étage 1 220V- 2O (NC) 220V - 2F( NO) 220V - 2F( NO) 220V - 2F( NO) 110V - 2 inverseurs A-B-C-CA
étage 2 220V- 2O (NC) 220V - 2F( NO)
220V - 1F( NO)
220V- 1O (NC)
220V - 2F( NO) 220V - 2F( NO) D
étage 3 220V- 2O (NC) G
étage 4
220V - 1F( NO)
220V- 1O (NC)
E
220V- 1O (NC)
220V - 1F( NO)
R
standard